АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024                                                                                                   №6                   с. Усть-Кажа

О запрете выхода людей на лед

на территории Администрации

Усть-Кажинского сельсовета.

        В связи с установлением дневной плюсовой температуры воздуха и изменением структуры и прочности льда на замерзших водоемах, находящихся на территории Администрации Усть-Кажинского сельсовета, в целях предотвращения провала техники и людей под лед, в соответствии со с.3 п.  Устава муниципального образования Усть-Кажинский сельсовет Красногорского района Алтайского края
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Запретить выход людей на лед с 25.03.2024года.

       2. Информацию о запрете выхода людей на лед и состоянии ледового покрова на водоемах поместить в местах массового посещения людей.

       3. С целью выявления и пресечения нарушений, связанных с выходом людей и выездом техники на лед в запрещенных местах, а также привлечения к ответственности правонарушителей по ст. 68 закона Алтайского края от 10 июля 2002 года №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», организовать патрулирование должностных лиц совместно с сотрудником отдела Министерства внутренних дел по Красногорскому району при Администрации Усть-Кажинского сельсовета.
       5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                               ____________                        С.И. Бусов
Долгов.А.Б.

23-3-84